物業、廠房及設備 10 91,956,135 91,735,323 87,707,834 85,427,718
　在建工程 11 2,238,563 1,432,429 12,431,514 15,890,863

94,194,698 93,167,752 100,139,348 101,318,581

流動資產
　存貨 12 3,460,616 2,428,928 4,424,506 4,199,375
　生物資產 13 1,292,678 1,497,109 2,043,554 2,288,651
　貿易及其他應收賬款 14 19,634,765 19,428,903 27,361,791 32,583,934
　銀行結餘及現金 16 5,264,651 6,217,117 9,926,606 3,933,837

29,652,710 29,572,057 43,756,457 43,005,797

流動負債
　貿易及其他應付賬款 17 20,807,614 15,081,813 10,680,437 10,770,762
　借款－已抵押 18 26,688,000 14,998,000 16,998,000 14,598,000

47,495,614 30,079,813 27,678,437 25,368,762

流動（負債）╱資產淨額 (17,842,904) (507,756) 16,078,020 17,637,035

總資產減流動負債 76,351,794 92,659,996 116,217,368 118,955,616

資本及儲備
　股本 19 14,000,000 15,000,000 20,000,000 20,000,000
　保留溢利 51,690,340 63,300,293 73,426,007 76,027,607
　其他儲備 20 5,509,180 6,918,933 7,067,330 7,372,138

權益總額 71,199,520 85,219,226 100,493,337 103,399,745

非流動負債
　政府補貼 5,152,274 7,440,770 15,724,031 15,555,871

76,351,794 92,659,996 116,217,368 118,955,616

附錄四  從玉集團之財務資料

– 259 –

備考合併權益變動表
截至二零零八年、二零零九年、二零一零年十二月三十一日止年度及
截至二零一一年五月三十一日止五個月期間

股本 資本儲備 法定儲備 保留溢利 總額
人民幣 人民幣 人民幣 人民幣 人民幣

於二零零八年一月一日結餘 14,000,000 185,605 3,682,453 41,830,614 59,698,672
年度全面收益總額 – – – 11,500,848 11,500,848
法定盈餘公積之提取 – – 1,641,122 (1,641,122) –

於二零零八年十二月三十一日結餘 14,000,000 185,605 5,323,575 51,690,340 71,199,520
於二零零九年七月二十四日注資 1,000,000 – – – 1,000,000
年度全面收益總額 – – – 13,019,706 13,019,706
法定盈餘公積之提取 – – 1,409,753 (1,409,753) –

於二零零九年十二月三十一日結餘 15,000,000 185,605 6,733,328 63,300,293 85,219,226
於二零一零年一月二十二日注資 5,000,000 – – – 5,000,000
年度全面收益總額 – – – 10,274,111 10,274,111
法定盈餘公積之提取 – – 148,397 (148,397) –

於二零一零年十二月三十一日結餘 20,000,000 185,605 6,881,725 73,426,007 100,493,337
期間全面收益總額 – – – 2,906,408 2,906,408
法定盈餘公積之提取 – – 304,808 (304,808) –

於二零一一年五月三十一日結餘 20,000,000 185,605 7,186,533 76,027,607 103,399,745

截至二零一零五月三十一日止五個月期間
　（未經審核）

於二零零九年十二月三十一日及
　二零一零年一月一日結餘 15,000,000 185,605 6,733,328 63,300,293 85,219,226
於二零一零年一月二十二日注資 5,000,000 – – – 5,000,000
期間全面收益總額 – – – 6,669,393 6,669,393
法定盈餘公積之提取 – – 47,167 (47,167) –

於二零一零年五月三十一日結餘 20,000,000 185,605 6,780,495 69,922,519 96,888,619

附錄四  從玉集團之財務資料

– 260 –

備考合併現金流量表
截至二零零八年、二零零九年、二零一零年十二月三十一日止年度及
截至二零一一年五月三十一日止五個月期間

截至十二月三十一日止
年度

截至五月三十一日止
五個月期間

二零零八年 二零零九年 二零一零年 二零一零年 二零一一年
人民幣 人民幣 人民幣 人民幣 人民幣

（未經審核）

經營業務
除稅前溢利 12,779,751 13,749,595 12,106,929 7,348,208 3,099,661

就以下項目作出調整：
物業、廠房及設備折舊 4,740,699 5,981,833 6,881,257 2,526,203 2,686,963
出售物業、廠房及設備之收益 – – – – (587)
利息支出 2,574,501 2,023,581 796,267 53,492 318,960
生物資產之公平值減估計銷售點成本變動
 產生之（收益）╱虧損 (151,842) (136,022) (179,457) (2,110,369) 677,226
政府補貼 (373,913) (373,912) (1,428,584) (243,160) (254,160)
貿易應收賬款減值撥備 375,788 228,865 941,049 – 97,618
其他應收賬款撇銷 – – 928,049 – –

[…]

員總數為 452，包括管理人員及工人。截至二零一一年五月三十一日止五個月，
工資開支（包括退休金福利）達約人民幣 4,100,000元。每位員工之平均工資為約
每月人民幣 1,812元。

資產抵押

除上文對一項物業予以抵押以獲取人民幣12,000,000元銀行貸款外，概無對
公司資產之任何其他抵押。

或然負債

於二零零九年三月三十一日、二零一零年三月三十一日及二零一一年三月
三十一日概無任何重大或然負債。

附錄五  經重組集團之未經審核備考財務資料

– 288 –

A. 經重組集團之未經審核備考財務資料緒言

編製隨附之經重組集團未經審核備考財務資料，乃旨在闡述復牌建議之影響。

經重組集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據 ( i )本集團已於二零一一年八
月二十二日刊發之於二零一一年六月三十日之未經審核綜合資產負債表；( i i )田園食
品於二零一一年五月三十一日之經審核綜合資產負債表（摘自本文件附錄二所載之
經審核財務報表）；及 ( i i i )百利高食品於二零一一年五月三十一日之經審核資產負債
表（摘自本文件附錄三所載之經審核財務報表）；及 ( i v )從玉集團於二零一一年五月
三十一日之經審核資產負債表（誠如本文件附錄四所載）編製，猶如復牌建議所載擬
進行之交易已於二零一零年一月一日完成（就經重組集團之備考綜合現金流量表及收
益表而言）及已於二零一一年六月三十日完成（就經重組集團之備考綜合資產負債表
而言）。

經重組集團未經審核備考財務資料乃根據多項假設及上述現有可得資料編製，
僅供說明。因此，基於隨附之經重組集團未經審核備考財務資料之不明朗性質，其
未必可真確反映假設重組建議於二零一零年一月一日（就備考現金流量表及收益表而
言）及二零一一年六月三十日（就備考資產負債表而言）確實發生之情況下經重組集團
之實際財務狀況。此外，隨附之經重組集團未經審核備考財務資料並非旨在預測經
重組集團日後之財政狀況。

經重組集團之未經審核備考財務資料應與本文件其他部分所載之其他財務資料
一併細閱。

有關非經常性備考調整說明，謹請參閱附註 (1)至 (7)。

有關收購事項所產生之商譽，謹請參閱附註 (5)至 (7)。

附錄五  經重組集團之未經審核備考財務資料

– 289 –

B. 經重組集團之未經審核備考綜合損益表

 本集團
 截至 田園食品 百利高食品截至 從玉集團  本集團
 二零一零年 截至二零一一年 二零一一年 截至二零一零年  截至二零一零年
 十二月三十一日 三月三十一日 三月三十一日 十二月三十一日  十二月三十一日
 止年度之 止年度之 止年度之 止年度之  止年度之
  經審核 經審核 經審核 經審核  未經審核備考
 綜合報表 綜合報表 綜合報表 綜合報表 備考調整 綜合報表
 （千港元） （千港元） （千港元） （千港元） （千港元） （千港元）

營業額 15,097 75,319 62,956 111,460 – 264,832

銷售成本 (14,776) (60,551) (48,804) (68,962) – (193,093)

毛利 321 14,768 14,152 42,498 – 71,739

其他收入 9 1,815 829 5,446 – 8,099

銷售及行政支出 (9,951) (8,646) (13,461) (32,207) – (64,265)

融資成本 – (68) (6) (971) – (1,045)

重組收益 – –  – 42,800 42,800

   附註 (2)

   及 (3)

除稅前溢利╱（虧損） (9,621) 7,869 1,514 14,766 42,800 57,328

所得稅 – (1,291) (475) (2,235) – (4,001)

年度溢利╱（虧損） (9,621) 6,578 1,039 12,531 42,800 53,327

其他全面開支：
 換算海外業務產生的
  匯兌差額 – (501) (65) – – (566)

年內全面收益╱（虧損）總額 (9,621) 6,077 974 12,531 42,800 52,761

附錄五  經重組集團之未經審核備考財務資料

– 290 –

C. 經重組集團之未經審核備考綜合資產負債表

 本集團 田園食品 百利高食品 從玉集團
 於 於 於 於  本集團
 二零一一年 二零一一年 二零一一年 二零一一年  於二零一一年
 六月三十日 五月三十一日 五月三十一日 五月三十一日  六月三十日之
 之未經審核 之經審核 之經審核 之經審核  未經審核
 綜合財務 綜合財務 綜合財務 綜合財務  綜合財務
 狀況表 狀況表 狀況表 狀況表 備考調整 狀況表   備考調整
（千港元）   附註 (1)至 (7)  附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6 附註 7

非流動資產
 固定資產 11 8,361 5,262 123,558 – 137,192
 無形資產   52,536 52,536   22,888 12,745 16,903

流動資產
 現金 2,413 1,299 776 4,798 35,564 44,850  87,800  (29,500) 3,014 (5,000) (20,750)
 應收賬款及其他
  應收款項 764 11,660 5,591 39,737 (15,000) 42,752   (15,000)
 存貨  2,156  7,912 – 10,068

流動負債
 應付賬款及其他
  應付款項 (77,997) (14,400) (5,908) (13,135) 100,286 (11,154)   68,800 29,500 1,986
 銀行借款（即期）   (1,441) (17,802) – (19,243)

 長期負債  (3,214) (775) (18,971) – (22,960)

資本及儲備
 股本 (25,325) – (1,000) (24,390) 37,549 (13,166) 22,159 (10,000)   – 1,000 24,390
 優先股   (23,950) (23,950)   (13,800)  (2,250) (750) (7,150)
 股份溢價 (163,532)   (68,568) (232,100) 163,532 (90,000)   (31,500) (10,500) (100,100)
 繳入盈餘 (126,883)   126,883 – 126,883
 累計（溢利）╱
  虧損 390,549 (5,862) (2,505) (101,707) (245,300) 35,175 (312,574) 12,200 (55,000) – 5,862 2,505 101,707

附錄五  經重組集團之未經審核備考財務資料

– 291 –

D. 經重組集團之未經審核備考綜合現金流量表

 本集團   本集團
 截至 田園食品 百利高食品 從玉集團  截至
 二零一零年 截至 截至 截至  二零一零年
 十二月 二零一一年 二零一一年 二零一零年  十二月
 三十一日 三月三十一日 三月三十一日 十二月三十一日  三十一日
 止年度之 止年度之 止年度之 止年度之  止年度之
  經審核 經審核 經審核 經審核  未經審核
 綜合報表 綜合報表 綜合報表 綜合報表 備考調整 綜合報表
 （千港元） （千港元） （千港元） （千港元） （千港元） （千港元）

除稅前溢利╱（虧損） (9,621) 7,869 1,514 14,765 – 14,527
有關下列之調整：
 物業、廠房及設備之
  折舊 186 1,278 871 8,391 – 10,726
 出售物業、廠房及設備
  之收益 6 – – – – 6
 非流動資產之調整 – – – – – –
 利息收入 – (2) – (11) – (13)
 利息開支   971  971
 融資成本 – 68 6  – 74
 生物資產之公平值減估
  計銷售點成本之變動
  產生之收益   (218)  (218)
 政府補貼   (99) (1,743)  (1,842)
 貿易應收賬款之減值
  虧損 658   2,279  2,937
 生物資產撇銷   372  372
 存貨撇銷   391  391
 在建工程撇銷   –

營運資金變動前之經營
 現金流量 (8,771) 9,213 2,292 25,197 – 27,931
存貨增加 – (165) – (3,645) – (3,810)
貿易及應收賬款（增加）╱
 減少 5,105 8,601 2,796 (43,044) – (26,542)
貿易及其他應付賬款
 （減少）╱增加 1,150 (16,170) (1,857) 28,260 – 11,383

經營業務產生之現金 (2,516) 1,479 3,231 6,768 – 8,962
已付利息 – – – – – –
已繳香港利得稅 – (43) – – – (43)

經營活動所得現金淨額 (2,516) 1,436 3,231 6,768 – 8,919

附錄五  經重組集團之未經審核備考財務資料

– 292 –

 本集團   本集團
 截至 田園食品 百利高食品 從玉集團  截至
 二零一零年 截至 截至 截至  二零一零年
 十二月 二零一一年 二零一一年 二零一零年  十二月
 三十一日 三月三十一日 三月三十一日 十二月三十一日  三十一日
 止年度之 止年度之 止年度之 止年度之  止年度之
  經審核 經審核 經審核 經審核  未經審核
 綜合報表 綜合報表 綜合報表 綜合報表 備考調整 綜合報表
 （千港元） （千港元） （千港元） （千港元） （千港元） （千港元）

投資活動
購買物業、廠房及設備 (2) (1,574) (4,014) (16,894) – (22,484)

已收利息 – 2 – 11 – 13

投資活動使用之現金淨額 (2) (1,572) (4,014) (16,883) – (22,471)

融資活動
償還借款   (374) (12,195) (31,486) (44,055)
償還融資租賃   (247)   (247)
借款所得款項 2,850  – 14,634  17,484
注資   6,098 87,800 93,898
已付利息  (68) (6) (970)  (1,044)
員工貸款之所得款項   (515)  (515)
政府補貼之所得款項  2,326 988 7,585  10,899
收購於附屬公司之投資   (20,750) (20,750)

融資活動產生
 之現金淨額 2,850 2,258 361 14,637  55,670

現金及現金等值增加╱
 （減少）淨額 332 2,122 (422) 4,522 – 42,118

於年初之現金及現金
 等值 103 1,259 907 7,582 – 9,851

外匯匯率變動之影響 – (642) (65) – – (707)

於年終之現金及現金
 等值 435 2,739 420 12,104 – 51,262

現金及現金等值之結餘
 分析

銀行結餘及現金 435 2,739 420 12,104 – 51,262

附錄五  經重組集團之未經審核備考財務資料

– 293 –

附註：

(1) 該調整指一項由於註銷本公司每股已發行及未發行股份之實繳股本 0.00875港元而於本公司
股本中產生之借項約 22,159,000港元， 以及一項作為於完成復牌建議時註銷本公司繳入盈餘
及股份溢價賬全部貸項數額之借項分別約 126,883,000港元及 163,532,000港元。

(2) 該調整指償付 8,000,000港元顧問費用及 4,200,000港元專業費用之後自認購新股份獲得之凈
收入約 87,800,000港元。下文附註 (3)之結清債項收益 55,000,000港元減顧問費 8,000,000港
元及專業費用 4,200,000港元將產生經重組集團未經審核備考綜合損益表內披露之重組收益
42,800,000港元。

(3) 根據建議計劃，本集團之負債約68,800,000港元擬透過向債權人發行合共1,380,000,000股每
股面值 0.01港元之優先股及授出認沽期權而結清。結清負債將產生收益 55,000,000港元，來
源於獲豁免債務 68,800,000港元減優先股已發行資本 13,800,000港元。